平成28年７月４日

各  位

                                                        東京都中央区八重洲二丁目３番１号

ソフトブレーン株式会社

代表取締役社長  豊田 浩文

(コード番号 4779 東証第一部)

問合せ先 取締役管理本部長  木下 鉄平

ＴＥＬ （03）6880－2600(代表)

主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社の異動に関するお知らせ

当社の主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社に異動がありましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

1. 異動が生じた経緯

平成28年7月４日付で、株式会社フュージョンパートナーが提出した大量保有報告書の変更報告書No.5の記

載内容により、同社が主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社に該当することを確認いたしました。

これにより、主要株主である筆頭株主であった宋文洲氏は、当社の筆頭株主に該当しないこととなりました。

2. 異動した株主の概要

(1)新たに主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社となった株主の概要

①名称 株式会社フュージョンパートナー

②所在地 東京都渋谷区広尾一丁目１番39号

③代表者の役職・氏名 代表取締役社長 梛野 憲克

④事業内容 SaaS/ASP事業

⑤資本金 1,133百万円

⑥設立年月日 1987年２月20日

⑦連結資本合計 2,094百万円（平成27年３月31日現在）

⑧連結総資産 3,329百万円（平成27年３月31日現在）

⑨大株主及び持株比率

（平成27年12月31日現在）

株式会社フュージョンパートナー  6.59％
島 津 英 樹  4.46％
田 村 健 三  4.46％
株式会社クエスト  4.01％
株式会社インフォメーションクリエーティブ  3.34％
日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口９）  2.96％
今 西 信 幸  2.16％
日本証券金融株式会社 2.15％
日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口）  2.01％
日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口）  1.85％

⑩上場会社と当該会社の関

係

資本関係 当該会社は当社の発行済株式総数の 40%を保有している旨

の大量保有報告書を、平成 28 年７月４日を報告義務発生

日として平成28年７月４日に提出しております。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

(2)筆頭株主に該当しなくなった株主の概要

①氏名 宋文洲

②住所 東京都中央区

3. 異動前後における株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

(1)株式会社フュージョンパートナー

 属性 議決権の数（議決権所有割合）
大株主順位

直接所有分 合算対象分 合計

異 動 前

平成27年12月31

日現在

－ －

－ － －

異 動 後

平成28年７月４

日現在

主要株主であ

る筆頭株主及

びその他の関

係会社

123,820個

（12,382,000株）

－
42.11％ 第1位

(2) 宋文洲

 属性 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合
大株主順位

異 動 前

平成27年12月31日現在

主要株主である

筆頭株主

40,371個

（4,037,100株）
13.73％ 第１位

異 動 後

平成28年７月４日現在
主要株主

40,371個

（4,037,100株）
13.73％ 第2位

（注）1. 「総株主の議決権の数に対する割合」及び「大株主順位」欄は、平成27年 12月31日現在の株主名簿

に基づいて算出しております。また、「総株主の議決権の数に対する割合」は、小数点以下第三位を

四捨五入しております。

2. 議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数    1,551,200株

3.  平成27年12月 31日現在の発行済株式総数         30,955,000株

4．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

  該当事項はありません。

5. 今後の見通し

本件は大量保有報告書の変更報告書 No.5 に基づくものであり、今後の見通しについて特に記載する事項は

ありません。

   以  上